
р о с с и й с к а я  ф е д е ра ц и я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 19 » августа 2022 г. № 102

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Корякского сельского поселения 
от 30.04.2019 года № 72 
«Об утверждении
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «По признанию 
помещения жилым помещением, 
жилого помещения пригодным 
для проживания и
многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Корякского 
сельского поселения, администрация Корякского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Корякского сельского



поселения от 30.04.2019 года № 72 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «По признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1). Часть 6. Регламента изложить в новой редакции:
«6. Результат предоставления муниципальной услуги.
6.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является одно 

из следующих решений:
1) о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому 

помещению, и его пригодности для проживания;
2) о выявлении оснований для признания помещения подлежащим 

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при 
необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью 
приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого 
помещения в соответствие с установленными в Положении требованиями;

3) о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 
проживания;

4) об отсутствии оснований для признания жилого помещения 
непригодным для проживания;

5) о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим реконструкции;

6) о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу;

7) об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

8) об отказе в предоставлении муниципальной услуги».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Корякского сельского 
поселения официального сайта исполнительных органов государственной 
власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы администрации 
Корякского сельского поселения


